
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-Feira, 18 de Maio de 2017 – Ano V – Edição 997– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LDO - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 012



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 013



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 014



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 015



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 016



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 017



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 018



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 019



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 020



QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 997

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 021

PORTARIA

PORTARIA Nº 301/2017 – GP.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 
GRUPO DE TRABALHO INTERSETORIAL – MUNICIPAL 
(GTI-M) E DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA (PSE) 
NO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e, 
CONSIDERANDO a Portaria Intersetorial nº 1.413 de 10 de 
julho de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir os membros do grupo de trabalho 
intersetorial – municipal (GTI-M) e do Programa Saúde na 
Escola (PSE) – Nova Cruz/RN: 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE: 

• Cinara de Oliveira Marques - Titular 
• Ana Lúcia Barbosa Moreira – Suplente 

REPRESENTANTES DAS EQUIPES DE ATENÇÃO 
BÁSICA:

• Michele da Silva Carneiro Galvão – Titular 
• Rosângela Maria de Oliveira Sidon - Suplente 

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAUDE:

• Raphael Amaral da Silva Campos – Titular
• Nirineide Gustavo de Araújo – Suplente
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO:
• Rogério Felipe de Lima – Titular
• Terezinha Felipe de Lima – Suplente

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS:

• Adriana Gonçalves da Silva Lima – Titular
• Dalriene Marques – Suplente

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES:
• Joyce de Lima Gonçalves – Titular
• Edilson Silva Gomes – Suplente 

REPRESENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO:

• Dyuana Maria Soares da Costa – Titular
• Maria do Socorro Maurício de Queiroz Ângelo – 
Suplente 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada a disposição em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 08 
de Maio de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – 
CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 

3281.5802

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA 
COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO 
GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE 
MELO

COMISSÃO GESTORA 
DO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE 

NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA 

SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE 

MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES 

DOS SANTOS
GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

EXPEDIENTE


